Incipiunt opa et tra

ctatus magri Johānis de Beson, sacraz litteraz doctoris resolutissimi et xpianissimi / ac cancellarij parisiens. Qui in tres ptes distincti sunt. Quaz pma cōplectit tractatus / fidei et potestate ecclesiastica p cernētes. Quib⁹ oibus pmissus ē tractatus d laude scriptoz. qz is ad cōmendationē omniū q libris multiplicandis student accommodari potest.

Critari septuras exhor-
tabat olim iudeos christ⁹.
Joh. v. Scripturas vtz i
qbus putabat se vitā etnā
hēre. De qlibus loq̄ ap̄tus
ij. ad Timoth. iij. q om̄is
scriptura dinitus inspirata. vtilis ē ad do-
cendū. ad arguendū. ad corripiendū. ad eru-
diendū in iusticia. vt pfectus sit hō dei ad
om̄e opus bonū instruci. Et ad Ro. iij.
Quęcūq; scripta sūt ad nram doctrinā scri-
pta sūt. vt p paciētā et p solationē scripturaz
spem habeam⁹. **Q**uēz quō scrutabū scri-
pturę si nō habeat⁹. Qualit̄ habeū si nō
scribāt⁹. Quā rōne scribēt sine scriptozib⁹.
Sūt igit̄ necessarij scriptozes. Et hoc ē qd
hic et nūc intēdū suadē cōpellēt nos ad
hoc multiplici cāca septores libroz vtiliū
defectu quē patit̄ etas nra. Et in p̄mis cō-
clusionē certā statnam⁹ dicētes. **S**criptoz
idoneus et frequēs libroz doctrine salubris
agit opus bonū de gr̄ie. Et opus hoc si p-
ueniat ex caritate. ē meritorū vite etne nec
futile dicēdū ē. **U**n p̄tinus h̄z decisio du-
bii cuius occasiōe dixit̄ p̄ns opusculū qd
q̄siuit qdā de monachis domus carthusie
Si liceat dieb⁹ festiuis scribē deuotiōis li-
bros grat⁹. **S**z aduertēdū in p̄mis q no-
men scriptoris nōt p̄tā scribēdi. cū vsu assi-
duo vel frequēti. Scriba vō dic̄ magr̄m in
eis q sūt dīne legl̄ eruditū. q et s̄mator vlt̄
p̄q̄sitor. diā p̄t̄ aut etiam dīctator. Quales
erāt scribē indeoz. q̄lis esdras scriba veloz
et ingeniosus i lege. q̄les ap̄d xpianos theo-
logi doctores seu theologie p̄fessores d q
bus nō erit p̄ncipalit̄ fimo p̄ns / s; d̄ scripto-
ribus q̄si mechanic⁹ et manualibus libroz
Et bi sūt i multiplici dīa penes eruditō-
ne maiorē vel minorē cāca scripturā. quā trās-

ferūt ex inspecto exēplari libro / vel quā de
p̄ncipiāis ore suscipiūt / sicut baruch d ore
hieremie sc̄psit oēs f̄mōes eius. Sūt q̄ sūt
sūt dīctatores et scribē et scriptozes. talis lan-
dā fuisse dīctans Ambz. libros scribēs q̄s
dīctabat. Sūt alij q̄dus infimi nullū peni-
tus h̄ntes intellectuz eoz q trās scribūt. q̄s
q̄si pictozes appellam⁹. Sunt nōnulli tāq̄
medij q̄dus q̄bus ap̄tus ē fat̄ sc̄sus eoz q
scribūt / saltē grāmaticalit̄ seu lralit̄. quales
oli fuerūt et adhuc eēferāt in religiōib⁹ ap-
probat⁹ atq; in vniuersitatib⁹ et studijs rō-
nabilit̄ infatuz. Et d talibus loq̄ p̄cipua
nūc ē intētio neq̄q̄ alios secludedo. q vel
sūt magr̄ ad aliqd q̄ scriptozes vt p̄mi vlt̄ vt
sebi / q̄ paz sūt ad fructū sp̄uale sue scripture
capellēdū. **Q**uib⁹ p̄notat̄. vt lucidior et
breuior eēt ordo dicēdoz. p̄z statim hec nra
p̄clusio. sc̄itibus qd ē opus bonū de gr̄ie
qd opus meritorū vite etne qd op⁹ vtile.
Verūm plac̄ eā p̄ cōpaniōes aliq̄s i suble
quētib⁹ duodeci p̄sideratōib⁹ ampliādo
mōstrare / q̄s metz triplex cōphēdit̄ vsus.
1. **P**redicat atq; studet scriptoz. largit̄ et orat.
2. **A**ffligitur. sal dat. fontem. in cenq; futur⁹
3. **E**cclēsiā dīctat. armat. custodit. honorat.